“Te’vîl” kavramı, kaynak itibariyle “e-v-l” (أ-و-ل) kökünden türemiş
olup Arapça “tef‘îl” kalıbında bir mastardır.17 Bu kavramın türetildiği
“e-v-l” kökü, “asla (orijine) geri dönmek”, “amaca yönelmek-gitmek”
veya “herhangi bir şeyin son durumu ya da sonucu” gibi anlamlara gel-
mektedir.18 Ayrıca “te’vîl”in, “herhangi bir şeyin başlangıcı ve ilk hareket

‘Ahmed Sakar, (Kahire: Dâru’t-türâs, 1393/1973), 32-33; Doğan, Dinî Metinleri An-
lama ve Te’vîl Problemi, 24.

15 İbn Kuteybe, Te’vîlü müşkili’l-kur’ân, 33
16 Ramazan Altıntaş, İslâm Düşüncesinde İşlevsel Akıl, (İstanbul: Pınar Yayınları,

2003), 222-234.
17 Hüseyin Doğan, “Kur’ân’ın Kendine Özgü Yorumbilim Metodolojisi: Te’vîl”, Sa-

karya Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Dergisi 13: 23, (2011), 171.
18 Ebu’l-Hüseyin ‘Ahmed b. Fâris, Mu‘cemü mekâyîsi’l-lüğa, nşr. ‘Abdüsselâm Mu-

hammed Harûn, (Beyrut: 1991), 1: 156; Ebû Zekeriyyâ en-Nevevî, Tehzîbü’l-esmâ
ve’l-lügât, (Beyrut: ts.), 29; Ebû Kâsım Râgıp el-İsfehânî, el-Müfredât fî garî-
bi’l-kur’ân, nşr. Kahraman Yayınları, (İstanbul: 1989), 113; es-Seyyîd eş-Şerif ‘Ali
b. Muhammed el-Cürcânî, et-Ta‘rifât, (Beyrut: Dâru’l-kütibi’l-‘ilmiyye, 1416/1995),
58; Doğan, “Te’vîl”, 171.

ifade etmektedir.42
Buna göre Mâtürîdî, “te’vîl” yapan kişinin, “bu âyet ile Allah, şunu kast et-
miştir” biçiminde bir açıklama ve izah yapmasının yerine, “bu âyetin şöyle

34 Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed el-Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-kur’ân, thk. Fatma
Yûsuf Heymî, (Beyrut: Müessesetü’r-risâle, 2004/1425), 1: 58.

35 Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-kur’ân, 1: 76.
36 Zerkeşî, Burhân, 2: 153.
37 Zerkeşî, Burhân, 2: 153.
38 Zerkeşî, Burhân, 2: 153.
39 İbn ‘Abbâs, Tefsîru ibn ‘abbâs -el-müsemmâ sahîfeti ‘aliyyi ibn ebî talha ‘an ibn

‘abbâs fî tefsîri’l-kur’âni’l-kerîm, thk. Râşid ‘Abdülmün‘îm er-Recâl, (Beyrut: Mü-
essesetül’l-kütübi’s-sekâfe, 1411/1991), 124.

40 Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-kur’ân, 1: 46.
41 Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-kur’ân, 1: 48; Doğan, “Te’vîl”, 174.
42 Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-kur’ân, 1: 48; Doğan, “Te’vîl”, 174.

50 Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-kur’ân, 1: 62; Doğan, “Te’vîl”, 175.
51 Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-kur’ân, 1: 62-63; Doğan, “Te’vîl”, 175.
52 Ebû Hâmid Muhammed el-Gazzâlî, Kânûnu’t-te’vîl, thk. Muhammed Zâhid b. Hasan

el-Kevserî, (Kahire: 1359/1940), 5-6.
53 Gazzâlî, Kânûnu’t-te’vîl, 6.
54 Gazzâlî, Kânûnu’t-te’vîl, 7.
55 Gazzâlî, Kânûnu’t-te’vîl, 6-7.
56 Gazzâlî, Kânûnu’t-te’vîl, 7.
57 Ebu’l-Feth ‘Abdilkerîm eş-Şehristânî, Kitâbu nihâyeti’l-ikdâm fî ‘ilmi’l-kelâm, nşr.